
52  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

4. IPC ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00407/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/340376, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO SEMANA SANTA, no 
período de 01/04/2021 a 05/04/2021;

1. EPC WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT: 57175587
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. IPC MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 5452856
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
3. IPC HUMBERTO NASCIMENTO HOSHINO - MAT: 5913878
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. EPC NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT - MAT: 57216208
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

5. IPC FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA - MAT: 57233626
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

6. IPC NELMA SUELY SOUZA DE MORAIS - MAT: 5412609
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
7. IPC LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
8. DPC VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
9. IPC IVALDENEY MENDES DE HOLANDA - MAT: 5109370

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)
10. IPC BENEDITO RODRIGUES DO CARMO - MAT: 5204844
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

11. IPC JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 7,350.20 ( SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS 
E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00408/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/340376, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO SEMANA SANTA, no período de 
01/04/2021 a 05/04/2021;

1. EPC GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT: 5411203
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. DPC FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA - MAT: 5940513
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 641220

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/244068 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM

Nº DO 
RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 7987 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVI-
VEL DOAÇÃO

2 17033 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVI-
VEL DOAÇÃO

3 20135 COMPUTADOR CORE 2, 2,6GHZ, 2GB RAM, HD INSERVI-
VEL DOAÇÃO

4 21269 RADIO TRANSCEPTOR DE VHF/FM, 45W, 64 INSERVI-
VEL DOAÇÃO

5 21560 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,20 X 1,70M INSERVI-
VEL DOAÇÃO

6 28939 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVI-
VEL DOAÇÃO

7 29036 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVI-
VEL DOAÇÃO

8 29050 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVI-
VEL DOAÇÃO

9 29459 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM INSERVI-
VEL DOAÇÃO

10 30171 NOBREAK 0,7KVA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

11 33040 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 300VA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

12 33264 NOBREAK 0,6KVA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

13 33780 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVI-
VEL DOAÇÃO

14 37247 NOBREAK 0,6KVA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

15 37299 NOBREAK 0,6KVA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

16 38190 NOBREAK 0,6KVA INSERVI-
VEL DOAÇÃO

17 45282 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4 MB, 8GB INSERVI-
VEL DOAÇÃO

18 47025 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4 MB, 8GB INSERVI-
VEL DOAÇÃO

Protocolo: 641508
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/511910 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM

Nº DO 
RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 6741 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

2 6745 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

3 7577 UNIDADE DE PROCES. CENTRAL-CPU, ATX INSERVIVEL DOAÇÃO

4 12305 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

5 15263 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, INSERVIVEL DOAÇÃO

6 16843 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, INSERVIVEL DOAÇÃO

7 20025 COMPUTADOR CORE 2, 2,6GHZ, 2GB RAM, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

8 20047 COMPUTADOR CORE 2, 2,6GHZ, 2GB RAM, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

9 20121 COMPUTADOR CORE 2, 2,6GHZ, 2GB RAM, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

10 20167 MONITOR DE VIDEO LCD, 19`` INSERVIVEL DOAÇÃO

11 21545 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,20 X 1,70 INSERVIVEL DOAÇÃO

12 21547 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,20 X 1,70 INSERVIVEL DOAÇÃO


